
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.885, 04 de dezembro de 2020.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Ouvidor

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/2020 – UASG 200009 

 
Nº Processo: 08191.091331/2020-12. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de até 12 
(doze) meses, para eventual aquisição de uniformes táticos. Total de Itens Licitados: 4. 
Edital: 03/12/2020 das 08h00 às 12h00 e das 12h01 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Lote 2, Edifício-Sede do MPDFT, Sala 607, Praça do Buriti - Brasília/DF ou  
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/200009-5-00078-2020. Entrega das Propostas: 
a partir de 03/12/2020 às 08h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das 
Propostas: 16/12/2020 às 14h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br. 
Ana Luisa Cardoso Zardim – Secretária de Licitação MPDFT. 
 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 

 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no 
Regimento Interno do MPDFT (Portaria Normativa PGJ nº 668, 12/2/2020) e na Portaria 
Normativa/DG n.º 32, de 13 de janeiro de 2010), tendo em vista o que consta do Processo 
nº 08191.061754/2020-08. 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º – Designar o servidor MÁRCIO RODRIGUES DE LIMA, matrícula 
1435, para exercer o encargo de GESTOR, o servidor GEORGE AGUIAR MOITA 
JUNIOR, matrícula 4166, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO, o servidor 
PAULO AUGUSTO BERNARDI LEITE, matrícula 4556, para exercer o encargo de 
FISCAL TÉCNICO, o servidor DENISSON MALTA MAGALHÃES, matrícula 3354, 
para exercer o encargo de FISCAL TÉCNICO SIBSTITUTO, o servidor SERNIVALDO 
SOUSA GUIMARÃES JÚNIOR, matrícula 3617, para exercer o encargo de FISCAL 
ADMINISTRATIVO e o Promotor de Justiça MARCELO DA SILVA OLIVEIRA, 
matrícula 667, para exercer o encargo de FISCAL REQUISITANTE, do Contrato n.º 
069/SG/MPDFT/2020, firmado com TECHBIZ FORENSE DIGITAL LTDA., que tem por 
objeto: Aquisição de solução para extração, processamento e análise de dados a partir de 
plataformas eletrônicas portáteis e serviços de computação em nuvem (Cloud). 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

 
 

(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138628/2020-41.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1119/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.137582-2020-42 (Subst).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.137582/2020-42, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

Designar, até 18/12/2020, a servidora EDNA DE SOUZA VAZ 
COSTA, matrícula 1391-9, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Especiais Criminais 
e de Violência Doméstica da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, código 
FC-03 (74001009), dispensando-a, somente durante o referido período, do encargo de 
substituta da função de confiança de Chefe do Setor de Apoio e Controle dos Feitos Cíveis, 
Família, Órfãos e Sucessões da Coordenadoria das Promotorias de Justiça do Gama, 
código FC-03 (74001007).   

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

(Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138652/2020-80.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1120/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA-GERAL 

_________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 

 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 
425, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa n.º 668/PGJ, de 13/2/2020), tendo em 
vista o que consta do Processo n.º 08191.067000/2020-53.  
 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º – Designar o servidor PABLO NUNES DA COSTA, Matrícula nº 

4603, para exercer o encargo de GESTOR, o servidor EMANUEL JOSÉ CORDEIRO 
SIMÕES, Matrícula nº 1420, para exercer o encargo GESTOR SUBSTITUTO e o 
servidor FELIPE PESSOA PINHEIRO, Matrícula nº 5066, para exercer o encargo de 
GESTOR ADMINISTRATIVO da Ata de Registro de Preços n.º 027/2020, firmada com 
ELETROSIA MATERIAL ELETRICO LTDA., que tem por objeto eventual aquisição de 
materiais elétricos (GRUPO 1 e ITENS 1 e 2) e com UNICOBA ENERGIA S.A., que tem 
por objeto eventual aquisição de materiais elétricos (ITENS 4 e 5). 

 
Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
(Assinado eletronicamente) 

RREENNAATTOO  LLUUQQUUEEIIZZ  SSAALLLLEESS  
 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138653/2020-24.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1121/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.137748-2020-21 (Tit.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.137748/2020-21, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, a contar de 9/12/2020, a servidora ELIANE GUIMARAES 
CASTRO, matrícula 3269-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Chefe de Secretaria de Promotoria 
da Secretaria Administrativa da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas 
Claras, código FC-03 (96001014), dispensando, em consequência, o servidor HENRIQUE 
DA COSTA SALLES, matrícula 4294-3. 

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138768/2020-19.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1122/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.137752-2020-99 (Tit.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.137752/2020-99, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, a contar de 9/12/2020, a servidora THAISA PEREIRA 
BARBOSA, matrícula 3899-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para exercer a função de confiança de Assistente Chefe II do Cartório de 
Promotoria de Justiça da Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, 
código FC-02 (97001004), dispensando, em consequência, a servidora ELIANE 
GUIMARAES CASTRO, matrícula 3269-7. 

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138769/2020-63.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1123/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.138110-2020-15 (Subst.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.138110/2020-15, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

Art. 1º Designar, de 7 a 22/1/2021, GABRIELA RIBEIRO DE 
SOUZA, matrícula 5445-3, sem vínculo com a Administração Pública, para substituir, nos 
impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria II da 2ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do 
Guará da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, Guará, Núcleo 
Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-02 (98001016), dispensando-a, somente durante o 
referido período, do encargo de substituta do cargo em comissão de Assessor Chefe de 
Gabinete de Promotoria II da 1ª Promotoria de Justiça Criminal e do Tribunal do Júri do do 
Núcleo Bandeirante da Coordenadoria Regional das Promotorias de Justiça de Brasília II, 
Guará, Núcleo Bandeirante e Riacho Fundo, código CC-02 (90001018).   

  
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   

  
 

(Assinado eletronicamente) 
RENATO LUQUEIZ SALLES

 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138770/2020-98.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1124/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.138635-2020-42 (subst.).doc 

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 
lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 
Portaria nº 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 
08191.138635/2020-42, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar a servidora RACHEL EVANGELISTA RODRIGUES, 
matrícula 4586-1, Analista do MPU/Arquivologia da carreira do Ministério Público da 
União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em 
comissão de Chefe da Seção de Avaliação de Documentos da Coordenadoria de 
Documentação e Informação, código CC-01 (53030015).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138771/2020-32.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1125/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.138642-2020-44 (Subst.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, 
de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.138642/2020-44, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar o servidor GUSTAVO DE SOUZA DIAS, matrícula 3237-9, 
Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 
substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, o cargo em comissão de 
Chefe da Divisão de Arquivo da Coordenadoria de Documentação e Informação, código 
CC-02 (53030008).   

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138814/2020-80.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1126/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
SECRETARIA GERAL 

Z:\2020\SG\PORTARIA\CC-FC\08191.137764-2020-13 (Subst.).doc  

  
         
 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 
O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida 
pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da Portaria nº 1.426/PGJ, 
de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.137764/2020-13, 

 
 
 

RESOLVE: 
  
 

 Designar, a contar de 9/12/2020, a servidora THAISA PEREIRA 
BARBOSA, matrícula 3899-7, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, para substituir, nos impedimentos legais, eventuais e temporários, a 
função de confiança de Assistente Chefe III do Cartório de Promotoria de Justiça da 
Coordenadoria das Promotorias de Justiça de Águas Claras, código FC-03 (96001016), 
dispensando, em consequência, a servidora ELIANE GUIMARAES CASTRO, matrícula 
3269-7. 

 
  

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.   
  

 
(Assinado eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138816/2020-79.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1127/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

 

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 
_________________________________________________________________________ 

PORTARIA SG/MPDFT 
 
 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 402 c/c 
art. 403, do RIMPDFT (Anexo da Portaria Normativa nº 519, de 22 de dezembro de 2017), e 
tendo em vista o que consta do processo nº 08191.138809/2020-77; 

 
CONSIDERANDO a edição da Instrução Normativa n.° 40, de 22 de maio de 

2020 que dispõe sobre a elaboração dos Estudos Técnicos Preliminares - ETP - para a 
aquisição de bens e a contratação de serviços e obras, no âmbito da Administração Pública 
federal direta, autárquica e fundacional, e sobre o Sistema ETP digital, cuja vigência teve 
início em 26/05/2020; 

 
CONSIDERANDO que as disposições da citada norma têm como baliza os 

princípios constitucionais que regem a Administração Pública, os preceitos da Lei n.° 
8.666/93 e normas correlatas, bem como a jurisprudência do Tribunal de Contas da União, 
podendo ser aplicada por este Ministério Público, no que couber;  

 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Instituir Comissão para proceder ao planejamento da contratação de 
empresa responsável pela coleta e descontaminação de lâmpadas fluorescentes no MPDFT, que 
consistirá nas seguintes etapas: 

 
I. Estudos Preliminares; 
II. Gerenciamento de Riscos;  

 
Art. 2º Designar os servidores ROBERTA MARQUES FEIJÓ, matrícula nº 

4448, RAFAELA SOL REBOUÇAS, matrícula nº 4488, e YURI PEREIRA ALMEIDA, 
matrícula nº5111 para, sob a presidência do primeiro, comporem a Comissão. 
 

Art. 3º O prazo para conclusão dos trabalhos será de 30 (trinta) dias.  
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 
 

 
 

(Assinado Eletronicamente) 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.138892/2020-84.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 03/12/2020.

Portaria nº 1128/2020, de 03/12/2020 - SG/PGJ



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

88
5,

 0
4 

de
 d

ez
em

br
o 

de
 2

02
0.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 68/2020 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os valores unitários respectivos: Almix Comércio de 
Suprimentos EIRELI (Item 1– R$189,55) e R7 Comércio de Produtos de Higienização 
EIRELI (Item 2– R$32,90). 
 

Andrea Moraes de Oliveira 
Pregoeira MPDFT 

 



Sumário

Capa.............................................................................................................. p. 1
Secretaria-Geral............................................................................................ p. 2

Aviso de Licitação 782020....................................................................... p. 2
Portaria 1119/2020.................................................................................. p. 3
Portaria 1120/2020.................................................................................. p. 4
Portaria 1121/2020.................................................................................. p. 5
Portaria 1122/2020.................................................................................. p. 6
Portaria 1123/2020.................................................................................. p. 7
Portaria 1124/2020.................................................................................. p. 8
Portaria 1125/2020.................................................................................. p. 9
Portaria 1126/2020.................................................................................. p. 10
Portaria 1127/2020.................................................................................. p. 11
Portaria 1128/2020.................................................................................. p. 12
Resultado de Julgamento de Licitação 682020....................................... p. 13

Sumário......................................................................................................... p. 14


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 782020
	Portaria 1119/2020
	Portaria 1120/2020
	Portaria 1121/2020
	Portaria 1122/2020
	Portaria 1123/2020
	Portaria 1124/2020
	Portaria 1125/2020
	Portaria 1126/2020
	Portaria 1127/2020
	Portaria 1128/2020
	Resultado de Julgamento de Licitação 682020

	Sumário

